Nghĩ, không thể nào TNH hiểu *“cái mùi ly biệt”* toát ra từ *“tiếng còi tàu giục giã”* đã lay động trái tim tôi dường nào! Vì thế mà im lặng. San Francisco cùng với Sài Gòn, Dalat, Nha Trang vẫn âm thầm *“đi bên cạnh cuộc đời tôi”* dù là trong cuộc sống hôn nhân hay về sau chấp hành một định mệnh đơn lẻ).

[Nhớ, dạo về Nha Trang, đêm Chủ nhật 26 Tết Mậu Tuất (Feb. 11/2018), tình cờ được Diêu Cự đưa đến uống bière nơi cái quán rẻ tiền ở khu Mã Vòng, sát đường xe lửa.

Trời đã khá khuya. Cái gió se se thổi từ biển cả. Không gian buồn buồn, thời gian ủ ê lãnh đạm. Đêm 26 Tết lẳng dần trong giấc ngủ. Câu chuyện hai chị em đang hào hứng...